Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е А В Т О Н О М Н О Е УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

«СВЕРДЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ
имени О.Е. Клера»

П Р И К А З

29 декабря 2021 № ^/О
г. Екатеринбург

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения работников ГАУК С О «СОКМ»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции». Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2 -03 «О противодействии коррупции в
Свердловской области».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников ГАУК С О «СОКМ» на 2022 -
2023 годы (Приложение №1).

2. Назначить ответственным лицом по реализации Плана антикоррупционного просвещения
работников начальника юридического отдела Хачатурова В.А.

3. Ответственном) лиц\ за антикоррупционное просвещение ознакомить с приказом под
роспись сотрудников. назначенных ответственными исполнителями, согласно Плана
антикоррупционного просвещения нам 2022-2023 годы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Н.К. Ветрова

Приложение N° 1 к приказу Л"»

План антикоррупционного просвещения работников I А У К С О С О К М
Наименование мероприятия ответственный Срок исполнения Ожидаемый результат

1 Анализ законодательства и судебной
практики в сфере противодействия
коррупции

Начальник
юридического
отдела Хачатуров
В.А.

постоянно Повышение и актуализация знаний в
этой сфере

2 Обучение работников учреждения работе с
информацией, размещенной на сайтах ГАУК
С О С О К М . Министерства культуры
Свердловской облас i и в разделе
«Противодействие коррупции» и изучение
рекомендаций в этой сфере

Начальник
юридического
отдела Хачатуров
В.А

1 - 4 квартал Повышение квалификации
работников

J Размещение на сай те ГАУК С О С О К М , в
местах, где на регулярной основе
осуществляется прием граждан, информации
о недопустимости коррупционного
поведения,«телефона доверия» («горячей
линии») для сообщения о фактах коррупции

Заведующие
структурными
подразделениями,
главный редактор
сайта Самойленко
Е.В.

постоянно Профилактика и предупреждение
коррупционных проявлений

4 Организация и проведение мероприятий,
приуроченных к Международному дню
борьбы с коррупцией 9 декабря

Начальник
юридического
отдела Хачатуров
В.А

9 декабря
соответствующего
года

Популяризация про:и водействия
коррупции